ПРОТОКОЛ № 2
  заседания комиссии Советского района
по профилактике правонарушений
г.п. Советский                                                                                          25 июня 2019 года

	Председатель:
Насактынов Олег Евгеньевич
	И.о. главы Советского района

	Присутствовали:

	Бернидцкая Майя Евгеньевна
	Главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Пионерская районная больница»

	Гаджибабаева Евгения Павловна

	Консультант отдела профилактики правонарушений и противодействия коррупции  управления по организации деятельности администрации Советского района

	Горбунов

Андрей Юрьевич
	Начальник филиала по г. Советский и Советскому району федерального казённого учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	Кокотунов

Юрий Анатольевич
	Начальник отдела профилактики правонарушений и противодействия коррупции управления по организации деятельности администрации Советского района

	Кусенков Евгений Михайлович
	Врио начальника Югорского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Малышева Оксана Павловна
	И.о. директора Департамента социального развития администрации Советского района, начальник управления опеки и попечительства Департамента социального развития администрации Советского района

	Ноздрина Елена Ивановна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Советского района

	Носкова Людмила Ивановна
	заместитель главы Советского района по социальному развитию

	Попадинец Екатерина Владимировна
	Председатель Совета старейшин при Главе Советского района

	Соболев Виктор Владимирович
	И.о. начальника отдела по связям с общественностью и населением администрации Советского района

	Приглашенные:

	Багаев Олег Петрович
	Заместитель председателя административной комиссии администрации Советского района

	Жгунова Ольга Алексеевна
	Начальник отдела по дополнительному образованию

и воспитательной работе Управления образования администрации Советского района

	Меньших Сергей Михайлович
	Заместитель начальника полиции ОМВД России по Советскому району

	Назаров Владимир Владимирович
	Начальник управления экономического развития и инвестиций администрации Советского района

	Пачин

Василий
Александрович
	И.о. главного врача казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советская психоневрологическая больница»

	Половников Максим Владимирович
	Специалист по гражданской обороне автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советская районная больница»

	Богданова Ирина Александровна
	Заместитель начальника Управления образования по дополнительному образованию и воспитательной работе администрации Советского района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
 1. Об итогах работы административной комиссии Советского района в 2018 году
(Багаев Олег Петрович)

Решили:
1.1. Секретарю административной комиссии Советского района:

1.1.1. Организовать рабочее совещание с участием представителей ОМВД России по Советскому району и должностных лиц, уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях на территории городских и сельского поселений Советского района в целях рассмотрения вопроса взаимодействия в реализации Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 04.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях» на территории Советского района.
1.1.2. Информацию о проведенном мероприятии направить в адрес Председателя комиссии Советского района по профилактике правонарушений.
Срок 25 декабря 2019 года.

2. О результатах работы по предотвращению совершения краж с объектов ТМЦ. Пути решения имеющихся проблем

(Меньших Сергей Михайлович, Назаров Владимир Владимирович)

Решили:

2.1. Управлению экономического развития и инвестиций администрации Советского района:

2.1.1. Доложить на очередном заседании комиссии Советского района по профилактике правонарушений информацию  о результатах работы по оборудованию входных зон торговых комплексов расположенных на территории Советского района системами видеонаблюдения с интеграцией их в «Единую дежурно-диспетчерскую службу» и подключении уже существующих видеокамер к системе интеллектуального видеомониторинга в рамках реализации окружного проекта «Безопасный город» на территории Советского района.
Срок: до 31 марта 2020 года

3. О проведении совместных рейдовых мероприятий с субъектами профилактики по профилактике правонарушений и преступлений, совершаемых лицами в состоянии опьянения, а так же ранее совершавшими преступления

(Меньших Сергей Михайлович)
Решили:
3.1. ОМВД России по Советскому району

3.1.1. Продолжить работу, направленную на профилактику преступлений и правонарушений, совершаемых лицами в состоянии опьянения, а также ранее совершавшими преступления. О результатах проделанной работы проинформировать Председателя комиссии Советского района по профилактике правонарушений.

Срок: до 5 июля 2020 года
4. Мошенничества, совершаемые с использованием средств мобильной связи и Интернет-ресурсов на территории Советского района. Профилактика данного вида преступлений. Меры профилактики в сфере электронного мошенничества

(Меньших Сергей Михайлович)
Решили:
4.1. Рекомендовать ОМВД России по Советскому району:

4.1.1. Во взаимодействии с отделом по связям с общественностью и населением администрации Советского района организовать на постоянной основе опубликование профилактических материалов и памяток на тему «Профилактика мошенничества с использованием Интернет-ресурсов» во всех доступных средствах массовой информации Советского района. О результатах проделанной работы проинформировать Председателя комиссии Советского района по профилактике правонарушений.
Срок: 25 декабря 2019 года
  4.2. Комитету по развитию коммунального комплекса администрации Советского района:

4.2.1. Проработать вопрос с руководством Советского МРО АО «Тюменская энергосбытовая компания» о возможности размещения информации профилактического характера на оборотной стороне квитанций и уведомлений, направляемых в адрес жителей Советского района о необходимости произведения оплаты за предоставленные коммунальные услуги (далее – профилактическая информация на оборотной стороне  квитанций и уведомлений).

Срок: 1 августа  2019 года
4.2.2. Проинформировать о решении, принятом руководством Советского МРО АО «Тюменская энергосбытовая компания» по п. 4.2.1.Председателя комиссии Советского района по профилактике правонарушений и отдел по связям с общественностью  и населением администрации Советского района.

Срок: 15 августа 2019 года

4.3. Отделу по связям с общественностью  и населением администрации Советского района:

4.3.1. В случаи принятия положительного решения руководством Советского МРО АО «Тюменская энергосбытовая компания»  организовать их взаимодействие с  ОМВД России Советского района по вопросам размещения профилактической информации на оборотной стороне квитанций и уведомлений с целью отслеживания и актуальности размещаемой информации.
Срок: 25 декабря 2019 года

4. Об исполнении протокольных решений Межведомственной комиссии Советского района по профилактике правонарушений
(Гаджибабаева Евгения Павловна)

Решили:

4.1. В ходе проведенного анализа исполнения протокольных решений Комиссии Советского района по профилактике правонарушений предлагаю считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные протоколами заседания Комиссии по профилактике правонарушений:

пункт 1.2.1., 2.2.1., 3.1.1.  протокола от 26.03.2018 № 1;

пункт 1.1.5., 2.1.1., 3.1.1., 3.1.2. протокола от 23.08.2018 № 3;

пункты  1.2.1., 1.2.2., 2.1.2., 4.1.1. протокола от 14.12.2018 № 4;

пункты 1.1.2.(до 30.04.2019), 1.1.2. (до 15.04.2019), 3.1.1., 3.2.1. протокола от 25.03.2019 № 1.
Председатель комиссии

Советского района по профилактике правонарушений                          О.Е. Насактынов

Гаджибабаева Евгения Павловна, секретарь

комиссии Советского района

по профилактике правонарушений